21.02.2022 r.№51а
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ ПРИРОДНОГО И
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА В АТАГАЙСКОМ
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ» НА 2021 Г.
Руководствуясь Уставом Атагайского муниципального образования, администрация Атагайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет об исполнении целевой программы «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера в Атагайском муниципальном образовании» за 2021 год (приложение).
2.Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Атагайского муниципального образования.
Глава Атагайского муниципального образования Ю.В. Кузнецов

Приложение к постановлению администрации Атагайского муниципального образования от 21.02.2022г.№ 51а
[bookmark: bookmark0]ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
[bookmark: bookmark1]«Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера в Атагайском муниципальном образовании»
[bookmark: bookmark2]Отчет о реализации программы за отчетный 2021 г.
Таблица № 1
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
реализации
	Объем финансирования за отчетный 2021г.(руб.)

	1.
	"Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Атагайском муниципальном образовании»
	Администрация Атагайского муниципального образования.
	2021 г

70 815,00

	2.
	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма
	Администрация Атагайского муниципального образования.
	2021 г
	1 000,00

	3.
	«Профилактика наркомании в Атагайском муниципальном образовании»
	Администрация Атагайского муниципального образования.
	2021 г.
	1 000,00

	Итого

	72 815,00

[bookmark: bookmark3]Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица № 2
	№
п/л
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	-/ +
	%

	1.
	Повышение безопасности населения и защищенности сельской инфраструктуры от угроз природного, техногенного, социального и иного характера
	шт.
	1
	1
	-
	-

	2.
	Формирование у граждан, проживающих на территории МО, внутренней потребности в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных концессий на
	Шт.
	1
	1

	основе ценностей многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.

	-
	-

	3.
	Снижение уровня наркотизации и связанных с ней  социально-негативными явлениями  в Атагайском муниципальном образовании.

Шт.
	1
	1
	-
	-

[bookmark: bookmark5]

Оценка расходов, направленных на достижение показателей
Таблица № 3

Наименование целевого показателя
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования, руб.

	плановое
значение
	фактическое значение
	отклонение

	руб., -/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	к
	6
	7

	Повышение безопасности населения и защищенности инфраструктуры от угроз природного и техногенного характера.

	Финансовое обеспечение выполнения функций по предупреждению и ликвидации последствий ЧС
	Местный
бюджет
	70815,00
	70815,00
	0
	0

	Формирование у граждан, проживающих на территории МО, внутренней потребности в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных концессий на основе ценностей многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.
	Финансовое обеспечение выполнения функций на обеспечение безопасности граждан и антитеррористической защищенности
	Местный
бюджет
	1000,00
	1000,00
	0
	0

	Снижение уровня наркотизации и связанных с ней  социально-негативными явлениями  в Атагайском муниципальном образовании.

	Проведение профилактических и пропагандистских мероприятий, уничтожение наркосодержащих растений

	Местный
бюджет
	1000,00
	1000,00
	0
	0

	ИТОГО

	72815,00
	72815,00

t

[bookmark: bookmark6]ОТЧЕТ О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ
[bookmark: bookmark7]ПРОГРАММЫ за 2021 год.
Таблица №'4
	№N*п. п.
, цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
*
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый
срок
исполнения
мероприятия
(месяц,
квартал)
	Источник фи- нансиро рования
	Объем
финан
сиро
вания,
преду
смотренный на
2021 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный
период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и резудь таты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии
	Исполнитель
Мероприятия

	1
	Финансовое обеспечение выполнения функций по предупреждению и ликвидации последствий ЧС
	2021г.
	МБ
	70 815
,00
	70 815
,00
	70 815
,00
	100%
	Администрация Атагайского МО

	2
	Финансовое обеспечение выполнения функций на обеспечение безопасности граждан и антитеррористической защищенности
	2021г.
	МБ
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	100%
	Администрация Атагайского МО

	3
	Проведение профилактических и пропагандистских мероприятий, уничтожение наркосодержащих растений
	2021г.
	МБ
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	100%
	Администрация Атагайского МО

	Итого:

	72815,00
	72815,00
	72815,00

	в том числе Местный бюджет:

	72815,00
	72815,00
	72815,00

[bookmark: bookmark8]Таблица № 5
	№ № п. п.цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой

	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Объем финансирования, руб.

	2020 г.
	2021г.
	Всего

	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано
	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано
	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	1.
	"Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Атагайском муниципальном образовании»
	190000,
00
	100023,
50

190000,
00

70 815,00

70 815,00

70 815,00

260815,00

170838,50

260815,00

	2.
	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма
	0
	0
	0
	1000,00
	1000,00
	1000,00

1000,00

1000,00

1000,00

	3.
	«Профилактика наркомании в Атагайском муниципальном образовании»
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	  Итого:
	191000,
00
	101023,
50
	191000,
00
	72815,00
	72815,00
	72815,00
	263815,00
	173838,50
	263815,00

ДОКЛАД О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ